
ESCRITURA: : E 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES Lo 

QUE OTORGA: MARIO ESPINOZA VINTIMILLA Y SEÑORA 

  

e e 

A FAVOR DE: MARIA ESPINOZA GONZÁLEZ 

CUANTIA: U.S.D. $ 1.705.00 

En la ciudad de Cuenca, Capital de la provincia del Azuay, 

República del Ecuador, a veinte y tres de noviembre de dos mil 

nueve, ante mi Doctora Liliana Montesinos Muñoz, Notaria Décimo 

Primera del cantón Cuenca, comparecen a la celebración de la 

presente escritura pública, por una parte y en calidad de parte 

vendedora, el señor MARIO ESTEBAN ESPINOZA VINTIMILLA y 

la señora ANA MARIA  VALDIVIEZO TAMARIZ, casados, 

domiciliados en Cuenca, mayores de edad, ecuatorianos capaces 

ante la ley y residentes en Cuenca. Por otra parte y como 

compradora comparece la señorita MARIA JOSÉ ESPINOZA 

GONZALEZ, soltera, ecuatoriana, mayor de edad, ecuatoriana, 

domiciliada en Cuenca, y Capaz ante la ley, a quienes de 

conocerles doy fe, e instruidos en el objeto y resultados legales de la 

presente escritura de Transferencia de participaciones a cuyo 

otorgamiento proceden libre y voluntariamente y cumplidos los 

requisitos legales del caso exponen: Que elevan a escritura pública 

el contenido de la minuta que me entregan, cuyo texto dice: 

SEÑORA NOTARIA: En el Registro de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase insertar una de transferencia de participaciones de 

una compañía limitada al tenor de las siguiente cláusulas:



PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la celebración de 

la presente escritura pública, por una parte y en calidad de parte 

vendedora, el señor MARIO ESTEBAN ESPINOZA VINTIMILLA y 

la señora ANA MARIA  VALDIVIEZO  TAMARIZ, casados, 

domiciliados en Cuenca, mayores de edad, ecuatorianos Capaces 

ante la ley y residentes en Cuenca. Por otra parte y como 

compradora comparece la señorita MARIA JOSÉ ESPINOZA 

GONZALEZ, soltera, ecuatoriana, mayor de edad, ecuatoriana, 

domiciliada en Cuenca, y Capaz ante la ley. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- El señor Mario Esteban Espinoza Vintimilla es 

socio de la compañía de la compañía “COMERCIAL PRECIRES CIA. 

LTDA.” constituida mediante escritura pública suscrita ante el 

señor Notario Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla, 

el día veinte y ocho de julio de mil novecientos noventa y tres e 

inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Cuenca, el nueve de 

agosto de mil novecientos noventa y tres, bajo el número ciento 

ochenta y cinco. El capital actual de la Compañía es de Ciento 

Setenta Mil cuatrocientos noventa y cuatro dólares de los Estados 

Unidos de América, que se encuentra integramente suscrito y 

pagado y representado por ciento setenta mil cuatrocientas 

noventa y cuatro participaciones de un dólar cada, de las cuales al 

señor Mario Esteban Espinoza Vintimilla, es propietario de mil 

setecientos cinco participaciones. TERCERA.- TRANSFERENCIA: 

Con los antecedentes expuestos y en forma libre y voluntaria el 

-_ señor Mario Esteban Vintimilla y la señora Ana María Valdivieso



eos 

Tamariz, transfiere sus participaciones en COMERCIAL PREFIRES . UN 
A h AE 

CIA. LTDA., así: A la señorita María José Espinoza Conzále; o 
Dm Ae” 

  

   transfiere mil setecientos cinco participaciones de un valor dé. Sa, 

dólar de los Estados Unidos de América, cada participación. El 

Vendedor declara haber recibido a entera satisfacción el valor de la 

venta de las participaciones materia del presente contrato. La 

señorita María José Espinoza González, acepta la transferencia de 

las participaciones referidas por ser legal y hecha a su favor. Se 

deja constancia que el vendedora conforme el acta que se adjunta 

tiene autorización del cien por ciento del capital de la compañía 

para transferir las participaciones y existe la aceptación de que la 

señorita María José Espinoza González pase a ser socia de la 

compañía. CUARTA.- La cuantía es MIL SETECIENTOS CINCO 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. Se adjunta 

copia certificada del acta de la junta general extraordinaria 

universal de los socios de “COMERCIAL PRECIRES CIA. LTDA.”, 

reunida el tres de septiembre de dos mil nueve, como documento 

habilitante. Usted señor Notaria, se servirá agregar las cláusulas 

necesarias para la perfecta validez del presente contrato. Muy 

atentamente, Doctor Antonio Martinez Montesinos, abogado 

matrícula dos mil setenta y nueve del Colegio de Abogados del 

Azuay. Hasta aquí el contenido de la minuta que queda elevada a 

escritura pública, los comparecientes hacen suyas todas la 

estipulaciones constante en la minuta inserta, y ratificándose en su 

contenido la deja elevada a escritura pública para que surta los



  

fines legales consiguientes. Leído este instrumento íntegramente a 

los comparecientes por mí, La Notaria se afirman en su contenido y 

firmanftonmigo en unidad de acto: Doy Fe. 

Ds >” 

ANA VALDIVIEZO TAMARIZ 

o/o%s 23co? 

Dic 

  

(hrío José Espinosa G 
MARIA JOSE ESPINOZA GONZALEZ 

o/1o025 56133 

 



Y 

2 aq po *e o " : do Z oo rn e . 

ACTA A DEJUNTA GE GENERAL eran ¿DIN RIA UNIVERSAL: DESO€IQS: "DE "COMERCIAL 
; , CIRES CÍA/LTDA.”    Comercial Precires Cía. Ltda.., los socios de la Compañía, Sr. Juan Carlos Espinoza Vintimilig: o soñok "24 

4 

Mario Esteban Espinoza Vintimilla, quienes representan el cien por ciento del capital social "resuelyeion A 
constituirse en junta general extraordinaria universal para tratar el siguiente orden del día: ti 

l.- Transferencia de participaciones del socio Mario Esteban Espinoza Vintimilla, a favor de la 
señorita María José Espinoza González. 

2.- Aceptación de nuevo socio 

Preside la junta el señor Mario Espinoza Pozo, y actúa como secretario el señor Juan Carlos Espinoza 
' Vintimilla, gerente general de la compañía. 

Se pasa a tratar el orden del día y se resuelve: 

1.- El socio Mario Esteban Espinoza Vintimilla manifiesta que ha resuelto transferir Mil Setecientas 
Cinco participaciones, de las participaciones que tiene en la Compañía, a favor de la señorita María 
José Espinoza González, por lo que pide que la junta autorice tal transferencia. 

PON 4 | 

- Ante Asta petición la Junta resuelve por unanimidad aprobar y autorizar la transferencia de 
e es del socio Mario Esteban Espinoza Vintimilla, a favor de la señorita María José 

po: Fspirlo onzález. 

po 2.- Se tr a él segundo punto del orden del día, y se resuelve por unanimidad aceptar como nueva 
! ps la p orita María José Espinoza González. 

  

SE OTORGÓ ANTE MÍ, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA CERTIFICADA DE LA 
ESCRITURA QUE LA OTORGO MARIO ESPIINOZA, ANA VALDIVIEZO, MARIA ESPINOZA QUE LA FIRMO Y 
SELLO EN LA CIUDAD DE CUENCA EL MISMO DÍA DE SU CELEBRACIÓN. DOY FE. 

    Lina Montesinos Muro 
NOTARIA DECIMO PRIMERA 
DEL CANTON CUENCA 

 



DOY FE: Que al margen de la mat£iz de la escritura dá 
. . 

constitución he sentedo razón de ssta trasnferencia de 

participaciones. Cuenca, 3 de diciembre del 2009, 

  

RAZON: Siento como tal que en esta fecha se ha t e la presente transferencia 

  

de participaciones, al márgen de la inscripción de la escritura de'constitución de la compañía: 

COMERCIAL PRECIRES CIA. LTDA, inscrita con el No. 19é del REGISTRO MERCANTIL 

de fecha nueve de agosto de mil novecientos¡noventa y tres. CUENCA, DIEZ Y SEIS DE 

DICIEMBRE DEL DOS MIL NUFEVE.- EL [REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON 

CUENCA.- o 

 



; 

   

    

  

192 

  

B6R1O 0 
CILA MIA ENATARNS 

        

    

        

E adA! A 

O 
ira 

E o 

o 

— 

  

         



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

MEMORANDO No, SC.UJ,C,10. 0051 - 

PARA: Economista René Bueno Encalada 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DE: Dr. Juan Andrade Corral 

Especialista Jurídico 2 

ASUNTO: TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

TRAMITE: 211 

FECHA: Cuenca, 19 de enero de 2010 

La Unidad Jurídica emite informe favorable para que el Departamento 

de Registro de Sociedades proceda a registrar la transferencia de 
participaciones del socio de la compañía “COMERCIAL PRECICRES 
CIA. LTDA.”, señor Mario Esteban Espinoza Vintimilla y su cónyuge 
transfiere a favor de María José Espinoza Gonzáles un mil setecientas 
cinco participaciones del valor de un dólar cada una de ellas, 

cumpliendo con los requerimientos establecidos en los Art. 113 y 238 
de la Ley de Compañias. Transferencia que se realiza mediante 
escritura pública otorgada ante la notario décimo primera el 23 de 
noviembre de 2009. 

          "At 

dan Andráde Corral 
specialista Jurídico 2 

Lita



    yebuljo 

Cuenca, 8 de Enero de 2010 

Señores: , 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

Presente. 

De mis consideraciones: 

La compañía “Comercial Precires.,” comunica que el día 25 de Noviembre de 2009 se ha 
registrado la siguiente transferencia de participaciones en el libro de socios de la compañía. 

CEDENTE CESIONARIO 

Mario E eban María José 

ls e Vinimita y Sra. Espinoza González 

É 10/27 56:6 010383697-9 
Ecuatofiano . Ecuatoriano 
Mil Se ecito Cinco 

Unidó pride los Estados Unidos de América USD $(1,00)    



I
S
 

$
 

en
 
o
 

po 
e 5 

Dn al 

ao JSN ca 

aid Ue 

o Ad 

200S a 

/ , DC de 

  

ae vi e 
a $ 

ed PEO 

qa
 
T
I
P
A
 

hr
 

¿2
0 

Bss? Sn 
e , 

pS Aa 

4 a 

 


